
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

1 

 
 
Prot. AOODRSA.REG.UFF.n.    8715                                 Cagliari, 23/06/2010 
                               
     

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

- VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994  n. 297; 

- VISTA la legge 18 luglio 2003 n. 186; 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola sottoscritto il 29 

novembre 2007; 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 16 febbraio 2010, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2010/11; 

- VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 29 del 18/03/2010 recante disposizioni in materia di mobilità 

del personale docente di religione cattolica per l’anno scolastico 2010/11;  

- ATTESO che l’articolo 10, comma 3, dell’ Ordinanza Ministeriale da ultimo citata prevede la 

predisposizione, da parte degli Uffici scolastici regionali, di una graduatoria regionale, suddivisa 

per diocesi e per settore formativo, ai fini dell’individuazione del personale eventualmente in 

esubero; 

- VISTI i dati forniti a questa Direzione Generale dai Dirigenti scolastici delle scuole della regione, 

ai sensi dei commi 3 e 4 dell’articolo 10 della citata Ordinanza Ministeriale n. 29 del 18 marzo 

2010; 

 
 

 D E C R E TA  
 
 
 

Si dispone la pubblicazione delle graduatorie, come appresso indicate, distinte per diocesi e per 

settore formativo, per l’individuazione dei docenti di religione cattolica in esubero nell’organico di 

ciascuna delle diocesi della regione Sardegna, per l’anno scolastico 2010/2011. 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione nonchè ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, previo esperimento del 

tentativo obbligatorio di conciliazione presso l’Ufficio Provinciale del Lavoro, ai sensi degli artt. 65 e 

successivi del D.Lgs. 165/2001, ovvero, in alternativa presso questo Ufficio Scolastico Regionale, entro il 

termine perentorio di 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 135 del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola sottoscritto il 29 novembre 2007. 

 
 

 
 
                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                F.to   Enrico Tocco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

3 

Graduatoria Regionale Insegnanti di Religione Cattolica 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

A.S. 2010/2011 
 

 

DIOCESI 
ALES N. nome cognome 

Anzianità 
servizio di 
ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 Floris Barbara Luigia  24   38   16 12 90 

  2 MOI MARINELLA 24   34   15 15 88 
  3 RUGGIERO SIMONA 24   36   15 13 88 
  4 Pisano Barbara 24   36   15 12 87 
  5 PASQUALI Anna Maria 24   34   15 12 85 
  6 MARROCCU EUGENIA 24   30   15 12 81 
  7 Sogus Maria Rita 24   32   18 6 80 
 8 TUVERI DANIELA 24   22   16 12 74 
 9 MONTISCI MILENA 24   32   18   74 
  10 ORRU' MARIA PAOLA 12   40   15 6 73 

  11 
RUGGIERO 
ANTONELLA 12 

  
32   18 10 72 

  12 Zulianello Giuseppina 12   36   12 3 63 
  13 MELIS ANNA MARIA 12   30   15 0 57 
  14 SCANO Maria Antonietta 12   26   15 3 56 
  15 Mura Rosanna Maria  12   26   15   53 
                    

 
 
 

DIOCESI 
Alghero N. nome cognome 

Anzianit
à servizio 
di ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 Atzori Pasqualina Rita 24   38   15 15 92 
  2 Tilloca Patrizia 24   40   15 9 88 
  3 SANNA FILOMENA 24   38   15 9 86 
  4 Jannetta Nicoletta 24   38   15 6 83 

  5 CHERCHI MARIA RITA 24   38   12 6 80 

  6 
Deriu Giuseppina 
Giovanna 24   34   15 6 79 

  7 MURA LOREDANA 24   34   15   73 
  8 Corbia Giovanna 24   28   12 6 70 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

4 

  9 BELLINZAS GIOVANNA 24   18   15 12 69 
  10 Cocco Costantina 24   20   15 9 68 

  11 LEDDA MARIA SABRINA 24   18   16 9 67 

  12 Ruiu M. Giovanna 12   22   15 14 63 
  13 Caddeo Maria Stella 12   24   15 6 57 
  14 Manai Giovanna 12   26   12 6 56 
  15 SALARIS Maddalena 12   24   12 6 54 

 
 
DIOCESI 
CAGLIARI 

N. nome cognome 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-ruolo 

Servizio pre-
ruolo scuole 
piccole isole 

TITOLI 
GENERALI 

ESIGENZE 
FAMIGLIA 

TOTALE  

  1  Serri Adriana 24   46   18 15 103 
  2 Contini Elisabetta 24   32 20 12 12 100 
  3 Marra Davide 24   40   15 19 98 

  4 Vitiello Ignazia Domenica 24   40   15 13 92 
  5 GIUA MARIA ASSUNTA CATERINA  24   42   17 6 89 
  6 SERRA CRISTINA  18   48   16 6 88 

  7 

ACCALAI MARIA 
ANTONIETTA 24 

  

40   12 12 88 

  8 PUDDU PAOLA 24   42   12 9 87 

  9 LILLIU      LUCIA 24   36   17 9 86 
  10 PICCIAU ROSSANA 24   38   15 9 86 
  11 Atzeri Stefana 24   38   15 9 86 
  12 COMELLA VIVIANA 24   32   15 15 86 
  13 MELIS LUCIA 24   36   12 12 84 
  14 DEIANA MARIA 24   42   12 6 84 
  15  Orru Elisabetta 24   42   12 6 84 
  16 MELIS MARIA CHIARA 24   42   12 6 84 
  17 BERTUCCI ILEANA 24   40   12 6 82 
  18 CURRELI MARIA GRAZIA 24   32   17 9 82 

  19 MARTIS MARA 24   38   13 6 81 

  20 ESPIS TIZIANA 24   32   16 9 81 
  21 MARCIS GRAZIELLA 24   32   15 10 81 
  22 CHERCHI MARILENA 24   38   12 6 80 
 23 MADEDDU ANNA RITA 24   38   15 3 80 
  24 PITTAU ALESSANDRA 24   28   15 13 80 
  25 PACINI M. LUISA 24   32   12 12 80 

  26 PERRA GIULIANA 24   32   15 9 80 

  27 ALTEA IVANA 24   32   12 12 80 
  28 Giongo Emanuela 24   32   12 12 80 
  29 Paribello Maria Teresa 24   34   12 9 79 
  30 LIGAS MARILENA 24   26   17 12 79 
  31 Bocchiddi Maria Antonina 24   42   12   78 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

5 

  32 PITZUS ANGELA MARIA GRAZIA 24   36   12 6 78 
  33 EQUINOZIO FRANCESCA 12   34   22 10 78 
  34 GAMBARO M. CRISTINA 24   38   3 12 77 

  35 MOSSUDU ANNA MARIA 24   30   17 6 77 

  36 COCCO  LAURA 24   32   12 9 77 

  37 SERRA SUSANNA 24   28   12 13 77 

  38 PISANO M. ALESSANDRA 18 6 32   12 9 77 
  39 PILIA MARIA RITA 24   40   12 0 76 
  40 BOI EFISIA 24   28   12 12 76 

  41 MARCIS LUCIANA  18 6 30   12 9 75 
  42 SERRA ELISABETTA 24   24   12 15 75 
  43 Piga Alessandro  24   26   12 13 75 
  44 FRAU MARIA JOSE' 24   28   15 6 73 

  45 ARESU MARIA CRISTINA 24   32   17 0 73 
  46 ZIZI PIETRINA 24   36   12   72 
  47 MARONGIU LIDIA 24   24   12 12 72 
  48 SERRA  DARIO 24   36   12   72 

  49 Rombi Giuseppina- 24   24   15 9 72 
  50 CABUA MARIA GIOVANNA 24   26   15 6 71 
  51 Cherchi Teresa 18   32   12 9 71 
  52 PORCU MAURA 24   24   12 11 71 
  53 CONGIU ALESSANDRA 24   24   17 6 71 
  54 MANUTZA GLORIA 24   32   14 0 70 
  55 Fois M. Grazia 24   30   13 3 70 
  56 SERRA ANNALISA 18   38   12   68 
  57 MELI LIVIANA 24   32   12 0 68 
  58 PISU ROBERTA 12   32   12 12 68 
  59 MAMELI  SILVIA 24   30   13 0 67 

  60 TRUDU MARIA FRANCA 24   24   12 6 66 

  61 Argiolas Susanna 24   24   12 6 66 
  62 Pes Maria Antonietta 24   30   12   66 
  63 Argiolas Anna Rita 24   42     6 66 
  64 ISOLA ANNA 24   30   12 0 66 

  65 DORE M. CATERINA 12   22   12 19 65 

  66 PALA MARIA ANGELA 12   28   12 12 64 
  67 DESSI' MARIA GRAZIELLA 12   28   12 12 64 
  68 Saddi Angela Rita 24   28   12   64 

  69 Palmas Maria  24 
  

20   13 6 63 

  70 LIGAS SANDRA 24   22   17   63 

  71 Castello Anna Maria 12   26   12 12 62 
  72 Congia Simonetta 12   28   15 6 61 
  73 SOLLAI ANNA LUISA 12   24   12 13 61 
  74 MUSIU CLARA 12   32   12 4 60 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

6 

  75 TESTONI MARGHERITA F.  24   18   12 6 60 
  76 Pornasio Giuliano 24   18   17   59 
  77 CASU GRAZIELLA 12   28   12 6 58 
  78 DESSI' MARILENA 12   28   12 6 58 
  79 PICCI CRISTINA 12   24   12 9 57 
  80 Tiddia Maria Alessandra 12   32   12 0 56 

  81 COCCO CARLA 12   22   12 10 56 
  82 Errico Edomila 12   22   12 9 55 
  83 SORO DANIELA 12   20   12 10 54 
  84 Ruggiu Nicoletta 12   26   12 0 53 
  85 XIMENES   TERESA    12   20   15 6 53 
  86 Bruni Alessandra 12   22   12 6 52 
  87 METEORA ALESSANDRA 12   24   13 0 49 
  88 MURGIA ERNESTINA 12   24   12   48 

  89 STRAZZERA ISABELLA 24       12 12 48 
  90 Porcedda Vincenza 12   24   12   48 
  91 CASTELLO M.GIULIA 12   22   13   47 

  92 COSSELLU FULVIA 12   22   12   46 
 
 

DIOCESI 
IGLESIAS N. nome cognome 

Anzianit
à servizio 
di ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizi
o pre-
ruolo 

Servizio 
pre-ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 DAMELE  ANNA 24 24 30 12 15 9 114 

  2 PALMAS EMANUELA 24   40   15 15 94 

  3 Soru Gabriella 24 
  

38 3 15 12 92 

  4 Pintus Bernardetta 24   42   15 9 90 

  5 USAI CARLA 18   40 3 15 12 88 

  6 
CAMPODONICO 
SIMONETTA 24   42   15 6 87 

  7 FLORIS M.IMMACOLATA 24   38 3 15 6 86 

  8 PATERI SILVANA 24   
36 3 16 6 85 

  9 Cadoni M.Massima 24   40   15 6 85 

  10 MEI MARIA TERESA 24   38   15 6 83 

  11 GHEZZA GABRIELLA 24   38   15 6 83 

  12 TUMMINELLO GIUSEPPINA 24   32   15 12 83 

  13 

CADDEO MARIA 
FRANCESCA 24 

  
34   15 9 82 

  14 MASILI MARIA DOLORES 24   32   15 6 77 

  15 Casteggio Simonetta 24   28   15 9 76 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

7 

  16 SERRA MARILISA GIULIANA 24   30   15 6 75 

  17 Pisani Annarita 24   30   15 6 75 

  18 Usai Chiarina 12   30   15 6 63 
  19 CASU ELISABETTA 12   32   15   59 

 
 
 
 

DIOCESI 
LANUSEI N.  nome cognome 

Anzianità 
servizio di 
ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 Fruttu Rosaria  24   56   12 6 98 

  2 Micheli   Sandra 24   46   15 9 94 
  3 Piroddi Maria Grazia 24   40   15 12 91 
  4 CHIAI LAURA 24   42   15 9 90 

  5 FOIS PATRIZIA 24   38   15 12 89 
  6 BALZANO    ALDA 24   42   15 6 87 
  7 CANNAS ANGELA 24   26   15 12 77 

  8 
MASCIA DIANA 
ELVIRA 24   24   15 6 69 

  9 

CORDA 
ALESSANDRA 24 

  
20   12 9 65 

  10 
VARGIOLU Maria Tina 12   28   12 6 58 

  11 Fois Graziella  12   24   12   48 
 
 

Dioces
i Nuoro N. nome cognome 

Anzianità 
servizio di 
ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1  BOI Francesca 24   30   15 12 81 
  2 Costa Giovanni Antonio 24   34   15 6 79 
  3 ADDIS ROSSANA 24   36  12 6 78 
  4 PUSCEDDU LUISA 24   32   15 6 77 
  5 DEIANA FRANCESCA 24   28   15 9 76 
  6 Corda Maria Mattea 24   30   12 6 72 
  7 Porcu Caterina 18   30   17 6 71 
  8 CARTA GIUSEPPE GIOVANNI 24   22   17 7 70 

  9 
MUSIO FRANCESCA 
PIETRINA 12   30   12 12 66 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

8 

  10 
MOREDDU 
PASQUALINA 24   20   12 6 62 

  11 BALLOI MARIANTONIA 12   22   15 12 61 
  12 Muggianu Lucia 18   20   15 6 59 
  13 Nonne Giovanna 12   16   12 3 43 

 
 
 

DIOCESI 
ORISTANO N. 

nome 
cognome 

Anzianità 
servizio di 
ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 Trogu M. Elisa  24 6 38   12 6 86 

  2 PISCI BRUNA 24   40   15 6 85 

  3 
ANGIUS 
G.PATRIZIA 24 

  
32   15 12 83 

  4 
DEMURTAS 
MARIA PAOLA 24   38   12 9 83 

  5 
FIRINU 
LEONIDA 24 

  

34   15 9 82 

  6 
SECCI MARIA 
CARMELA 24   34   12 12 82 

  7 Cuneo M. Lilia 24   34   15 6 79 

  8 
CARRUS MARIA 
FRANCESCA 24 

  

38   15   77 
  9 Pintus Rita 24   32   15 6 77 
  10 MOTZO MARIA 24   28   15 9 76 
  11 PATTA  PAOLA 24   30   12 6 72 

  12 Scalas Filippo  18   34   15   67 
  13 MELE ALBA 24   24   12 6 66 
  14 DERIU   RITA 24   20   15 6 65 

  15 
Casu M. 
Ausiliatrice 24   18   15 6 63 

  16 
CERA 
VALERIANA 12   28   12   52 

 
 
 
 

DIOCESI 
OZIERI N. nome cognome 

Anzianità 
servizio di 
ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 ZAZZU ANTONELLA 24   46   12 6 88 
  2 Sechi Barbara 24   30   12 6 72 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

9 

  3 Pinna Pietrina 24   28   12   64 

  4 
NIEDDU ELIO 
FILIPPO 24 

  
14   15   53 

 
 

DIOCESI 
Sassari N. nome cognome 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizi
o pre-
ruolo 

Servizi
o pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 Vetruccio Maria Cristina 24   40   15 18 97 
  2 Merella Maria Grazia 24   40   12 12 88 

  3 
ORANI MARIA 
GIUSEPPA 24   42   12 9 87 

  4 
COSCIA MARIA 
ROSARIA 24 

  
24   21 18 87 

  5 PISANO RITA 24   36   13 12 85 
  6 RUIU M. IMMACOLATA 24   42   12 6 84 
  7 Campus Anna Benedetta 24   42   12 6 84 
  8 MASALA MICHELINA 24   40   12 6 82 
  9 FANCELLU VITTORINA 24   30   15 12 81 
  10 Obino Romina 24   32   12 13 81 

  11 
VINCI 
GIOVANNANGELA 24   38   17   79 

  12 MINIERI ANNA 24   32   12 10 78 
  13 PIGA VIRGINIA 24   36   17   77 
  14 RANDO  GRAZIELLA 24   30   12 10 76 

  15 
CORDA MARIA 
VITTORIA 24   30   15 6 75 

  16 LISCA MARIA PAOLA 24   34   16 0 74 

  17 
MURA GIOVANNA 
MARIA 30 

  
18   15 10 73 

  18 Fancellu Maria Bonaria 24   22   20 6 72 
  19 Meloni  Alessandra 24   30   12 6 72 

  20 
CORVEDDU DANIELA 
M. 24   24   12 10 70 

  21 DESSI' LUCIA 18   32   12 6 68 
  22 MURA ANTONELLO 24   28   15   67 
  23 DI FRAIA  ANNA CARLA 12   30 6 12 6 66 
  24 OBINO FERNANDA 12   22   15 14 63 
  25 CAMPUS ROSANNA 24   20   12 6 62 
  26 SOGOS MARIA SIMONA 24   26   12 0 62 
  27 Nali Alessandra 24   18   15   57 
  28 CANU BASTIANINA 24   18   15   57 
 29 CASU LUCIA 12   26   17   55 
  30 SATTA ANNA    12   20   12 11 55 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

10 

 
 
 

DIOCESI 
Tempio N.  nome cognome 

Anzianit
à servizio 
di ruolo 

Servizio 
ruolo 
appartenenz
a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizi
o pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL
I 

ESIGENZE 
FAMIGLI
A 

TOTALE  
COMPLESSIV
O 

  1 
FANARI LAURA 
PATRIZIA 24 

24 
34 22 12 13 129 

  2 Canopoli Angela 24 6 60   15 9 114 

  3 
FLORIS PIERO 
ANTONIO 24   48   17 13 102 

  4 SENIS FRANCA 24   54   15   93 
  5 Marras Caterina Anna 24   49   20   93 
  6 Fusco Anna 24   24 19 15 9 91 
  7 Brandano Anna Paola 12 12 24 20 15 6 91 
  8 SPANU AGOSTINA ANNA 24   42   15 6 87 
  9 Marras Vittoria Stella 24 6 36   15 6 87 
  10 Soggia Floriana 12   38 12 15 9 86 

  11 PILERI ANNA MARIA 24   40   15 6 85 

  12 FRAU GIOVANNA 24   34   15 12 85 
  13 MAXIA FRANCESCA 24   42   12 6 84 
  14 COLOMBELLI MARINELLA 24   36   18 6 84 
  15 CANU GIUSEPPINA 24   28   18 6 76 

  16 BELVISI ADRIANA  24   32   13 6 75 

  17 Fancellu Giovanna 24   28   15 6 73 
  18 MANCONI PIETRUCCIA 24   22   15 12 73 
  19 ULERI SALVATORICA 24   24   18 6 72 
  20 Pinna Maria Antonietta 12   38   15 6 71 
  21 IMPERIO GIUSEPPINA 24   26   18   68 
  22 GIAGONI GEROMINA 24   22   15 6 67 

  23 
GIUA IMMACOLATA 
ROSSELLA 12   26   15 6 65 

  24 Catalano Sibilla Maria 12   30   15 6 63 

  25 LAURA OGGIANO 12   26   15 9 62 
  26 Piga Bianca Maria 12   28   3 6 49 

 
 
 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

11 

Graduatoria Regionale Insegnanti di Religione Cattolica 
Istituti Secondari di I° e II° grado 

A.S. 2010/2011 
 
 

Diocesi 
ALES N. nome cognome 

Anzianità 
servizio 
di ruolo   

Servizio 
pre-
ruolo   

TITOLI 
GENERALI 

Esigenze  
famiglia punteggio 

  1 SODDU LUCIA 24   38   12 12 86 
  2 Soddu M. Ausilia 24   36   12 12 84 
  3 LONIS ANNA MARIA 24   34   12 12 82 

  4 
PINNA BARBARA 
ADALGISA 24 

  
34   12 9 79 

  5 ONNIS VALENTINA 24   30   12 12 78 
  6 SALIS MARIA ROSARIA 24   32   12 9 77 
  7 LOCCI MARIA ASSUNTA 24   34   12 6 76 
  8 MARRAS MARINA 24   34   12 6 76 
  9 GILARDI MAURA 24   28   17 6 75 
  10 MARRAS SABRINA 12   30   12 15 69 
  11 CANARGIU  GIOVANNI 24       30   15   69 

 
 

 

Diocesi 
Alghero N. NOME COGNOME 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenza 

scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

Esigenze  
famiglia punteggio  

  1 MANCA ROSANNA 24   54   17 6 101 
  2 NIEDDU SPERANZA 24   54   15 6 99 
  3 FADDA RITA  24 0 52 0 12 6 94 
  4 SECHI NICOLINA 24   42   17 9 92 

  5 
PODDA GIOVANNI 
ANTONIO 24 

/ 

44 / 12 12 92 
  6 Grieco Giuseppina 24   48   13 6 91 
  7 Mura Antonio 24   46   12 6 88 
  8 COGHENE RAFFAELA 24 0 44 0 12 6 86 
  9 CASU ANNA RITA 18 / 48 / 12 6 84 
  10 Castori Fabiola 24   30   12 12 78 
  11 Masia Luigi 24   28   22 4 78 
  12 Sechi Angela 18   36   12 6 72 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

12 

  13 
Tranchida 
Giuseppe 12 

  

36   12 9 69 
 
 

Diocesi 
CAGLIARI N. nome cognome 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenza 

scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL

I 
Esigenze  
famiglia punteggio 

 1 FEURRA GIOVANNI MARIA 24 

  

62   12 6 104 
 2 Caboni Giovanni  24   56   17 6 103 
 3 PINNA MAURIZIO 24   54   12 12 102 
 4 FARCI MASSIMA 24   52   12 12 100 
 5 Aresu Tito 24   56   12 6 98 
 6 USAI  FRANCO 24   56   12 6 98 
 7 Porru Concetta Antonella 24   40   22 12 98 
 8 EQUINOZIO CARLA 24   44   16 12 96 
 9 CONGIU GIOVANNI 24   46   17 9 96 

 10 
PISANU SALVATORE 
GERARDO 18   52   12 12 94 

 11 Farru Gian Piero 24   52   12 6 94 
 12 Pibiri Antonia 24   50   12 6 92 
 13 COCCO IGNAZIA 24   48   12 9 92 
 14 Demontis Maria Rita 24   52   12 3 91 

 15 Cappai Maricilla 24   44   17 6 91 
 16 VIGIANO ANNA MARIA 24   36   13 18 91 
 17 Utzeri Ottavio 24   54   12   90 
 18 TOCCO MARIA BONARIA  24   48   12 6 90 

 19 Cossu Sandra 24   48   12 6 90 
 20 FALZOI Piera Lina 24   36   17 12 89 
 21 MALLOCI ALDO 24   46   12 6 88 
 22 PIRAS MARIAPAOLA 24   40   12 12 88 
 23 LOI FRANCO 24   46   17   87 
 24 Serra Maurizio 24   42   12 9 87 
 25 Tuveri Sergio 24   42   12 9 87 
 26 Fadda Loredana 24   38   12 13 87 
 27 LOCCI  GIOVANNI 24   50   12   86 
 28 SPETTU PAOLO 24   34   12 16 86 
 29 Deiana Sergio 24   38   12 12 86 
 30 MADAU RITA 24   30   12 20 86 
 31 Porcedda Daniela 24   38   12 12 86 
 32 PINTORI MARIO 24   32   17 13 86 
 33 PETTINAU MASSIMO 24   34   17 6 81 
 34 Cuccu Noemia 24   38   12 6 80 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

13 

 35 Sirigu M. Francesca 24   38   12 6 80 
 36 Concas Sandra 24   34   12 9 79 
 37 PINTUS FRANCESCO 24   36   12 6 78 
 38 COJANA CARMENSILVA 24   42   12   78 
 39 SARRITZU MARIA CARLA 24   30   15 9 78 
 40 SANNA MARIA TERESA 24   34   12 6 76 
 41 LIDIA SERRAU 24   40   12   76 
 42 SPANU M. CARMINE 24   24   12 16 76 
 43 MOCCI LILIANA 24   28   12 9 73 
 44 LONIS DINA 24   30   12 6 72 
 45 Panunzio Giovanni 24   36   12   72 
 46 LOBINA ANGELA GRAZIELLA 24   20   12 16 72 
 47 MOCCI Maria Gabriella 24   22   13 12 71 

 48 Casta Luigi 24   28   12 6 70 
 49 ROMANO GIUSEPPE 24   22   12 12 70 
 50 Fadda Rossana 24   30   15   69 
 51 Corona Giorgio 24   31   12   67 
 52 Pilloni Sandrina 24   24   12 6 66 
 53 Pischedda Mattia 24   30   12   66 
 54 Laconi Maria Bonaria 24   13   12   66 
 55 FULGHESU Caterina 24   30   12   66 
 56 CAMBULI MARIO 12   26   12 14 64 
 57 CASSARO Maria Paola 24   22   12 6 64 

 58 METTE MARIO GAVINO 12   22   15 14 63 
 59 Cabras Patrizia 24   26   12 0 62 
 60 Floris Marcello 24   26   12   62 
 61 MONTISCI  ITALO 24   24   12   60 
 62 PIGA ADRIANO 18   24   12 4 58 
 63 DEIDDA   GESUINA 24   20   12   56 
 64 CORONGIU CATERINA 12   26   12 6 56 
 65 Sanna Mariangela 12   26   12 6 56 
 66 NASI Alessandra 12   26   12 6 56 

 67 CAOCCI MARIUCCIA 12          22   15 6 55 
 68 TUCCI GABRIELLA 12   20   12 9 53 
 69 SERGI MICHELE 6   26   12 4 48 
 70 Campus Stefania 12   20   13   45 
 
 

Diocesi 
IGLESIAS N.  nome cognome 

Anzianit
à 

servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenz

a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

Esigenz
e  

famiglia punteggio 

  1 Ferraro Gianpietro 24 24 28 26 12 12 126 

  2 Murgia Orsolino 24   38   18 13 93 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

14 

  3 SABA RITA MARIA SERENA 24   44   15 9 92 

  4 Lenzu Angela Maria 24   42   12 12 90 

  5 CHERCHI ANTONIO 24   52   12   88 

  6 ANGIOY ADRIANA 24   36   12 15 87 

  7 Matta Maria Rita 24   44   13 6 87 

  8 FOIS GABRIELLA 24 
  

36   12 12 84 

  9 Paulis Maria Cristina 24   30   15 15 84 

  10 ETZI MARIA PINELLA  24   38   12 9 83 

  11 Tuveri M. Giuseppina 24   40   12 6 82 

  12 FARRIS MARCELLA 24   32   12 12 80 

  13 MANCA SUSANNA 24   36   12 6 78 

  14 Lullo Vincenza 24   32   12 6 74 

  15 LOI ANNA MARIA 24   28   14 6 72 

  16 BALDUSSI M.PAOLA 12   38   12 9 71 

  17 VACCA PINUCCIA 18 6 24   17 6 71 

  18 MATTA GABRIELLA 24   28   12   64 

  19 Desogus Ombretta 12   32   12 6 62 

 
 

Diocesi 
Lanuse
i N.  nome cognome 

Anzianit
à 

servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenz

a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

Esigenz
e  

famiglia punteggio 

  1 PAGANO GIOVANNA 24   44   15 6 89 
  2 Scudu Gabrielangela 24   40   12 9 85 
  3 Boi Sergio 24   36   15 9 84 

  4 Pili Pier Giorgio 24   36   12 12 84 
  5 Stochino Rosa Maria 24   42   15   81 
  6 Pilia Luisella 24   40   17   81 
  7 IBBA MIRIA 24   38   12 6 80 
  8 CONCAS CLARA 24   32   12 11 79 
  9 COMIDA PIETRINA 24   36   12 6 78 

  10 
BUTTAU PIER 
PAOLO 6   42   12 9 69 

  11 Pilia Stefania 0   30   15 6 51 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

15 

 

DIOCESI 
NUORO N. nome cognome 

Anzianit
à 

servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenz

a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

ESIGENZE 
FAMIGLIA 

punteggi
o 

  1 Mereu Antioco 24   58   12 4 98 
  2 FRANCESCO FANCELLO 24   28   22 12 92 
  3 SPANU  GIOVANNA 24   40   15 12 91 
  4 BASSU FRANCESCA 24   44   12 9 89 
  5 COSSU LUISELLA 24   40   12 12 88 

  6 
FANCELLO GIOVANNA 
ANGELA  24 

  

40   12 6 82 

  7 
Chironi Filomena 
Gesuina 24   38   12 6 80 

  8 DISI EMANUELA 24   38   12 6 80 
  9 Puretto Gesuina 24   30   12 12 78 
  10 MELE LUCIA 24     36 12 6 78 
  11 Cheri Michele 24   28   12   64 
  12 CUCCA SEBASTIANA 24   18   17   59 
 
 

Diocesi 
ORISTANO N. nome cognome 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenza 

scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL

I 

ESIGENZ
E 

FAMIGLIA 
punteggi

o 

  1 PILIA STEFANO 24   46   22 12 104 

  2 
MARONGIU MARIA 
ANTONIETTA 24 

  
54   15 6 99 

  3 PUDDU NERINA 24   52   15 6 97 

  4 SANNA GIAN FRANCA 24   56   15 0 95 

  5 MURRU   ADELINA 24   54   15   93 
  6 CHESSA ANTONIO 18   52   17 6 93 
  7 Atzori Giuseppe 24   38   17 12 91 
  8 Depalmas Antonella 24   46   12 9 91 
  9 ILLOTTO ALESSANDRA 24   40   15 12 91 
  10 Solinas Lucia Imm. 24   40   12 12 88 
  11 DAGA GIANPAOLA 24   40   12 9 85 
  12 OPPO ANGELINA 24   40   12 6 81 
  13 SPANU PINUCCIA 24   34   12 9 79 
  14 Merlin Raffaele 12   38   15 12 77 
  15 MELE PIERANGELA 24   38   12   74 
  16 Salis Roberta 24   38   12   74 
  17 ANGIOI ROSANNA 24   36   12   72 
  18 CARTA GIOVANNI PIETRO 12   28   12   52 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

16 

 
 

DIOCESI 
OZIERI 

N. nome cognome 

Anzianit
à 

servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenz

a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

Esigenz
e  

famiglia punteggio 

  1 Fara Giacomo 18   66   12   96 
  

2 
SATTA 
FRANCESCA 24 

  
54   12 6 96 

  
3 

BECCIU 
ANTONINO 24 

  
54   17   95 

  4 LEDDA PIETRINA 6   22   12 6 46 
 
 

Diocesi 
SASSARI N. NOME COGNOME 

Anzianità 
servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenza 
scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-

ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 
scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERAL

I 
Esigenze  

famiglia 
punteggi

o 

  1 SOLINAS MARIANGELA 24   42   22 13 101 
  2 Dettori Maria Caterina Fr. 24   56   12 6 98 
  3 Cossu M. Elena 24   50   15 6 95 
  4 SATTA GIOVANNI ANTONIO 24   46   12 12 94 
  5 Monagheddu Rita Giov.M. 24   46   12 12 94 
  6 REGAGLIA LUISA 24   44   17 9 94 

  7 
MARTINEZ MARIA 
MARCELLA 24 

  
50   12 6 92 

  8 Melis M.Adelmina 24   48   13 6 91 

  9 
UNALI CATERINA 
SEBASTIANA  12   60   12 6 90 

  10 DEMONTIS GAVINO 24   46   12 6 88 
  11 CAREDDU DOMENICA 24   46   12 6 88 
  12 SALIS    ANNA 24   52   12   88 
  13 Nieddu Tonina 12   56   12 6 86 
  14 Foddai Giuseppina 24   44   12 6 86 
  15 FANCELLU CHIARA  24   42   12 6 84 
  16 DETTORI PAOLO 12   54   12 6 84 
  17 SCHINTU SIMONETTA 24   40   17 3 84 
  18 FERRANTE ROSA 24   40   12 6 82 
  19 PEDDE ANTONIA MARIA 24   44   13   81 
  20 Cossu Carmela 12   44   12 12 80 
  21 PINNA MARIA 24   32   12 12 80 
  22 PORCELLA M.SABRINA 24   34   12 6 76 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

************************************************************************************************************************************* 
V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 

tel.: 070/65004281- fax: 070/65004284 -  

 

17 

  23 Serio Mariuccia 12   44   12 6 74 
  24 Delogu Grazia 24   38   12   74 
  25 SIMULA MARIA FRANCA 12   36   12 12 72 
  26 PINNA SILVANA 12   30   12 12 66 
  27 Usai M. Paola 12   30   12 12 66 
  28 SATTA PIERINA  12   34   12 6 64 
  29 SORO MARIA GRAZIA 12   30   12 9 63 

  30 PERU GIANNI 12   20   12 16 60 

 
 

Diocesi 
TEMPIO N.  nome cognome 

Anzianit
à 

servizio 
di ruolo 

Servizio ruolo 
appartenenz

a scuole 
piccole isole 

Servizio 
pre-
ruolo 

Servizio 
pre-
ruolo 

scuole 
piccole 
isole 

TITOLI 
GENERALI 

ESIGENZE 
FAMIGLIA 

punteggi
o 

  1 Bennato Rita 12 12 36 34 15 15 124 

  2 RICCIU GIAN CARLO 24   48   12 18 102 

  3 GRANDI TERESA 24   54   12 9 99 

  4 FLORIS DELIA 24   48   15 9 96 

  5 Bruschi Giuseppina M. 12 12 36 16 12 6 94 

  6 Fancellu Gavino 24   46   15 9 94 

  7 MANNONI GIACOMINA 24   44   12 12 92 

  8 Cossu Mario 24   41   17 9 91 

  9 Fancellu M. Carmela 24   48   12 6 90 

  10 
MURRIGHILE 
G.LOREDANA  24   42   12 12 90 

  11 Casula Laura 24   44   15 6 89 

  12 TONI ANGELA 24   46   12 6 88 

  13 Carboni Antonia Luigia 24   32   17 12 85 

  14 Reni Andreana 24   42   12 6 84 

  15 Pileri Donatella 24   42   12 6 84 

  16 Canu Giovanni Carlo 12   40   12 6 70 

  17 Azzara M. Nunzia 24   24   15 6 69 

  18 Addis Giovanna 12   32   12 12 68 

  19 Falchi Graziella 12   28   15 6 61 

 
 
 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
         F.to   Enrico Tocco 
 
 
 


